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NYT fra kandidatbanken til dig, der søger job inden for 

arkitektur & byggeri 

elkommen til nyhedsbrevet for kandidatbanken for arkitektur og byggeri, hvor vi i denne udgave har 
valgt at formidle den nyeste viden indenfor byggebranchen, baseret på interviews med 25 
virksomheder i forskellige typer og størrelser, offentlige og private, inden for byggeriet. 

Du modtager nyhedsbrevet, da du er med i Jobcenter Aarhus’ kandidatbank for arkitektur og byggeri. 
God læselyst! 

Hvordan er temperaturen i byggebranchen lige nu? 

En gang om året er vi i Viden til vækst i Jobcenter Aarhus ude at interviewe en række virksomheder inden for 
Arkitektur & Byggeri for at indsamle den nyeste viden inden for branchen. Dermed kan vi rådgive kandidater 
og virksomheder baseret på den respons, vi har får. 

Forventninger til fremtiden 

Da vi gennemførte undersøgelsen i maj/juni 2022, 
spurgte vi virksomhederne om deres forventninger til 
stigning i omsætning og rekruttering af personale 
inden for de næste tre måneder. Hertil svarede 11 af 
virksomhederne, at de forventede en stigning i 
omsætning, og 11 virksomheder forventede en 
omsætning på niveau med 2021. Samtidig indikerede 
18 af virksomhederne, at de havde et 
rekrutteringsbehov inden for den næste tre måneders 
tid. 

Virksomhederne fortalte yderligere, at de stigende 
materialepriser og renter lå og lurede, og derfor gav 
en del usikkerhed om fremtiden; dette gør sig fortsat gældende. Vi hører nu fra flere, at der er ved at komme 
en afmatning i branchen. Dette ses dog ikke på ledighedstallene. Vi kan se, at ledighedstallene for 
højtuddannede inden for byggeriet ligger en lille smule lavere end ved samme tid sidste år. 

Rekruttering i branchen 

Branchen benytter sig i stor udstrækning af netværk, når de skal tiltrække nye medarbejdere. Derudover 
bruger de meget LinkedIn i deres rekruttering samt egne websites, når de slår jobs op. Flere har også et rigtig 
godt samarbejde med Jobcentret. 

Den største udfordring i forhold til rekruttering har været at finde kandidater med erfaring. Derudover 
mangler virksomhederne også kandidater, der kan arbejde med EL, VVS, kloak og brand. Da miljø begynder 
at fylde mere og mere, er der også stor efterspørgsel efter kandidater med DGNB-certificeringer. 
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Dimittend, hvad gør jeg? 

Da det primært er dimittender, der er ledige inden for byggeriet, spurgte vi ind til, hvordan man kan gøre sig 
interessant i forhold til den aktuelle virksomhed. 

Her sagde de fleste, at det handler om at være proaktiv, bruge netværk, søge uopfordret og samtidig være 
vedholdende og gøre sig synlig for virksomheden. Derudover er personlighed vigtigere end dine 
eksamenskarakterer. Virksomhederne kigger også på faglighed og flere opfordrer til, at virksomhedspraktik 
benyttes for at få erfaring og gøre sig interessante og synlige for dem. 

De mest efterspurgte kompetencer i vilkårlig 
rækkefølge er: 

• Viden i forhold til projektering 

• Viden om bæredygtighed 

• Forståelse for byggeri 

• God til kommunikation 

• 3D/Revit 

• Personlighed 

 

Miljø, klima og FN’s verdensmål 

Da meget i vores samfund handler om miljø og klima samt FN’s verdensmål, har vi også spurgt ind til, hvor 
virksomhederne er i forhold til dette. I tidligere undersøgelser har det ikke fyldt så meget, men det har 
ændret sig. 

Flere er opmærksomme på FN’s verdensmål og arbejder med dem i nogen udstrækning. 

Når vi taler om bæredygtighed i branchen, er der fokus på, at flere bliver DGNB-certificeret. Derudover 
fortæller flere, at man i langt højere udstrækning 
end tidligere arbejder på at bevare bygninger, 
genbruge materialer, og i det hele taget er meget 
bevidste om materialevalg, både når der tegnes og 
bygges. 

Derudover forsøger virksomhederne at tænke 
bæredygtighed ind i det daglige på kontoret og i 
forhold til el-cykler og biler, men det store slag i 
byggebranchen skal slås på byggepladsen – her er 
man meget afhængig af gældende lovgivning, og af 
at leverandører formår at følge med og kan levere 
bæredygtige materialer. 

Disruptions i byggebranchen 

Der er kommet stort fokus på bæredygtighed, der kræver nye kompetencer i hele byggebranchen, og 
samtidig skal der større fokus på digitalisering blandt andet på grund af større dokumentationskrav. 
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Der sker fortsat opkøb i branchen, og de store virksomheder bliver større. 

At byggeriet oplever en opbremsning, er ikke nødvendigvis en katastrofe. Et overophedet byggemarked kan 
være usundt for virksomhederne og ikke mindst medarbejderne, som også har skullet løbe stærkt i en lang 
periode. 

 

Bisnode: Kend virksomheden før du søger jobbet 

Kom et skridt foran andre ved at få stor viden om de virksomheder, du søger job i.  

Bisnode – Navne, Numre, Erhverv, er en erhvervsdatabase med 

nøgle-informationer om danske virksomheder, som du har 

mulighed for at bruge som jobsøgende i Aarhus Kommune. For at 

komme på Bisnode, skal du logge ind med månedens kode:  

Brugernavn: jobsoeg - Få password hos jobcentret. Kom i gang 

med Bisnode. 

Husk at opdatere dit Jobnet CV med faglige kvalifikationer, så vi kan finde dig! 

Som medlem af kandidatbanken er det vigtigt, at dit Jobnet CV er opdateret med faglige kompetencer og en 

faglig profil. Et fyldestgørende Jobnet CV gør dig mere synlig og øger virksomhedskonsulenternes mulighed 

for at søge dig ud i vores database, når de har jobåbninger som praktikker og løntilskud samt ordinære jobs. 

I forhold til din faglige profil: Giv her en beskrivelse af hvem du er fagligt, hvad du søger job inden for og 

hvilke typer af opgaver, du kan varetage. Vær især opmærksom på, at der er et match mellem de faglige 

kompetencer, som du har listet op i det Jobnet CV, og de kompetencer, der efterlyses i kandidatbanken. 

 

Ny Borger-app på gaden – hent den i dag! 

Jobcenter Aarhus har fået en ny app kaldet Borger-appen/Schultz Forum. Denne app 

skal gøre det nemt og sikkert for dig at være i kontakt med Jobcenter Aarhus.  

Med Borger-appen kan du: 

• Få besked om ledige jobs 
• Selv booke møder med jobcentret 
• Få overblik over dine planlagte møder og aktiviteter i jobcentret 
• Få forløb, kurser og nyheder tilsendt direkte til din app 
• Chatte sikkert med en konsulent 

Det er ikke obligatorisk at hente appen ned, men vil du gerne holde dig opdateret nemt 
og hurtigt, så skynd dig at hente appen ned i dag. 

Læs mere her (integreret link) om hvordan du henter appen ned. 

Tak fordi du læste med! Du er altid velkommen til at kontakte Viden til Vækst på vtv@aarhus.dk, att. 

”Arkitektur&Byggeri” med spørgsmål til nyhedsbrevet. Næste nyhedsbrev kommer til foråret 2023. 

https://www.bisnode.dk/
https://www.aarhus.dk/media/85042/schultz-forum-borger-app-jobcenter-aarhus.pdf

